Администрация Вармазейского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
Республики  Мордовия

0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02  апреля  2024 г.                                                                     № 21

с.Вармазейка
О проведении месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории Вармазейского сельского поселения

В целях очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи и мусора, наведения санитарного порядка на территории Вармазейского сельского поселения, администрация Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района  постановляет:
 1. В период с 01 апреля по 30 апреля 2024 года провести на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения.
 Субботник провести 27 апреля 2024 года.
 2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению месячника санитарной очистки. Председателю комиссии при необходимости привлекать к работе комиссии заинтересованных лиц.
 3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства на территории Вармазейского сельского поселения (приложение №2) и рекомендовать руководителям учреждений, предприятий для реализации.
 4. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки до 01 мая 2024 года.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                       А.Р.Рабина
Приложение № 1
Утверждён
  постановлением администрации
 Вармазейского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
                                                                                                    от 02 апреля   2024 года №21

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению
 месячника санитарной очистки

Рабина А.Р. -  Глава Вармазейского сельского  поселения, председатель комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
1. Большакова Л.В.- депутат Совета депутатов Вармазейского сельского  поселения (по согласованию);
 2.Козлова Л.Н.- заведующая структурным подразделением Дом культуры Вармазейского сельского поселения МБУК «Районный дом культуры» (по согласованию).

Приложение № 2
Утвержден
 постановлением администрации
Вармазейского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
от 02 апреля 2024 г. №21

План
мероприятий по проведению месячника весенней санитарной очистки и
благоустройства Вармазейского сельского поселения

	№
п/п
	Мероприятия
	Рекомендуемые исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Принять меры по проведению месячника с  привлечением населения, предприятий,, граждан, владеющих домами на правах личной собственности и т.д.) для проведения следующих работ: очистка от снега, льда и мусора тротуаров и газонов с обязательной вывозкой мусора на свалку; приведение в порядок выгребных ям, мусорных контейнеров и наружных туалетов; устройство скамеек и урн у предприятий торговли, общественных зданий; ремонт и покраска заборов, ворот, ограждений; ликвидация всех самовольных свалок на территории поселения; очистка берегов водоемов и склонов оврагов от бытового и строительного мусора, уборка территорий ферм
	Администрация сельского поселения,
Руководители предприятий, учреждений
(по согласованию)

	Весь период

	2.
	Организация еженедельного проведения санитарного дня

	Рабина А.Р.
	Еженедельно в пятницу

	3
	Организовать уборку придорожных полос на основных дорогах  территории сельского поселения.
	Администрация сельского поселения
	Весь период